BRITAX Stroller Recall / Rappel de poussettes BRITAX / Retirada del cochecito BRITAX

 

Register for Recall / Enregistrement pour le Rappel / Regístrese para recibir notificaciones sobre la retirada de productos

 

Please enter your product information below: / Veuillez indiquer ci-dessous les renseignements sur votre produit: / Especifique la información sobre su producto a continuación:

First Name / Prénom / Nombre:*
Last Name / Nom / Apellido:*
Zip / Code postal / Código Postal:*
Serial Number / Numéro de série / Número de Serie:*
Model Number / Numéro de modèle / Número de Modelo:*
Batch Number / Numéro de lot / Número de Lote:*
Date of Manufacture / Date de fabrication / Fecha de Fabricación:* //
 

 

Recall Information

In cooperation with the U.S. Consumer Product Safety Commission and Health Canada, BRITAX Child Safety, Inc. announced today that it is conducting a voluntary safety recall on select B-AGILE, B-AGILE Double and BOB MOTION strollers manufactured between March 1, 2011 and June 10, 2013 with the following US & Canadian model numbers: U341782, U341783, U341764, U341763, U361818, U361819, U391820, U391821, and U391822.

The affected B-AGILE, B-AGILE Double and BOB MOTION strollers have a folding hinge located on the right side of the stroller frames that may pose a Partial Fingertip Amputation Hazard if, after depressing the fold release button, the consumer continues to press the button while simultaneously pulling on the fold release strap with the other hand. In that circumstance, the consumer’s finger may become exposed to a gap on the stroller frame above or below the folding hinge cover that opens as the stroller folds.

Out of more than 220,000 B-AGILE, B-AGILE Double and BOB MOTION strollers sold during this time period, BRITAX has received eight (8) injury reports. These reports involved the fifth digit, or smallest finger, becoming lodged in the gap as the stroller folds, resulting in laceration and/or bruising. Users should be aware that the fold release button engages with one quick press and the B-AGILE and MOTION folding process does not require users to continue pressing the fold release button. (View the “One-Hand Quick Fold” video, here: http://www.britaxusa.com/strollers/b-agile/ As this release button is not accessible to child occupants, no child occupants of the strollers should be at risk to incur injury in this manner and no child injuries have been reported.

To address this issue, BRITAX is providing a free remedy kit to all registered owners of the affected strollers. The remedy kit includes four (4) hinge covers designed to cover the stroller frame gap that occurs above and below the folding hinge as the stroller folds, and an instruction sheet for installing the covers. Owners should confirm if their stroller is affected by verifying the model number and Date of Manufacture (DOM) label.

In order to eliminate all pinch risks, BRITAX recommends against using the affected strollers until hinge covers are applied. If consumers have not yet received their remedy kit, the affected strollers can continue to be safely used if owners remove their hand from the frame release button and stroller frame as they pull up on the stroller release strap.

Consumers who have not registered their stroller or need to verify existing registration should visit www.britaxusa.com/registration (USA) or www.britax.ca/registration (Canada). For general questions, consumers should contact BRITAX toll-free at 1-866-204-1665, from 8:30 a.m. to 5:45 p.m. Eastern Time Monday through Thursday and 8:30 a.m. to 4:45 p.m. Eastern Time on Fridays or email strollerrecall@britax.com.

 

Locating Your Car Seat Serial Label

 

Video Instructions: Applying the Hinge Covers to Your Stroller



FAQ

Back to Top

Information de rappel

En coopération avec la Commission américaine de surveillance des produits de consommation et Santé Canada, BRITAX Child Safety, Inc. a annoncé aujourd’hui procéder à un rappel volontaire de sécurité sur certaines poussettes B-AGILE et BOB MOTION et certaines poussettes doubles B-AGILE, fabriquées entre le 1er mars 2011 et le 10 juin 2013, dont les numéros de modèles américains et canadiens sont les suivants : U341782, U341783, U341764, U341763, U361818, U361819, U391820, U391821 et U391822.

Les poussettes B-AGILE et BOB MOTION et les poussettes doubles B-AGILE visées disposent d’une charnière de pliage située sur le côté droit du châssis de la poussette, susceptible de présenter un risque d’amputation partielle du bout du doigt si, après avoir appuyé sur le bouton de dégagement, l’utilisateur maintient le bouton enfoncé tout en tirant sur la sangle de dégagement du châssis avec l’autre main. Dans ce cas-là, le doigt de l’utilisateur peut se trouver exposé à un bâillement au niveau du châssis de la poussette, au-dessus ou en dessous de la protection de la charnière de pliage qui s'ouvre lors du pliage de la poussette.

Sur plus de 220 000 poussettes B-AGILE et BOB MOTION et poussettes doubles B-AGILE vendues pendant cette période, BRITAX a reçu huit (8) rapports d’utilisateurs signalant s’être blessés. Ces rapports de lésion impliquaient l’auriculaire, qui se retrouvait coincé dans le bâillement susmentionné lors du pliage de la poussette, provoquant une lacération et/ou une contusion. Les utilisateurs doivent savoir que le bouton de dégagement s’enclenche sur simple pression et que le pliage de la poussette B-AGILE et MOTION ne nécessite pas que les utilisateurs continuent d’appuyer sur le bouton de dégagement. (Visionnez ici la vidéo « One-Hand Quick Fold » (Pliage rapide d’une seule main) : http://www.britaxusa.com/strollers/b-agile/.) Dans la mesure où ce bouton de dégagement n’est pas accessible aux enfants assis dans la poussette, aucun occupant ne risque de se blesser ainsi (aucune blessure de la sorte n’a d’ailleurs été signalée).

Pour remédier à ce problème, BRITAX fournit gratuitement une trousse de correction à tous les propriétaires enregistrés des poussettes visées. La trousse de correction inclut quatre (4) protections pour charnières conçues pour combler le bâillement au niveau du châssis qui se forme au-dessus et en dessous de la charnière de pliage lorsque la poussette est pliée, ainsi qu’une fiche d’instructions pour installer les protections en question. Les propriétaires doivent s’assurer que leur poussette est bien visée par ce rappel en vérifiant le numéro du modèle et l’étiquette de la date de fabrication (DDF) et en consultant le site www.britaxstrollerrecall.com.

Afin d’éliminer tout risque de pincement, BRITAX vous déconseille d’utiliser les poussettes visées jusqu’à ce que les protections pour charnières soient installées. Si les utilisateurs n’ont pas encore reçu leur trousse de correction, ils peuvent continuer à utiliser la poussette en toute sécurité s’ils veillent à enlever leur main du bouton de dégagement du châssis et du châssis de la poussette lorsqu’ils tirent sur la sangle de dégagement du châssis.

Pour les utilisateurs n’ayant pas enregistré leur poussette ou ceux devant vérifier qu’elle est bien enregistrée, nous les invitons à se rendre sur le site www.britaxusa.com/registration (É.-U.) ou www.britax.ca/registration (Canada). Pour toute question d’ordre général, les consommateurs sont invités à prendre contact avec BRITAX au 1 866 204 1665 (numéro sans frais), de 8 h 30 à 17 h 45, heure de l’Est, du lundi au jeudi, et de 8 h 30 à 16 h 45, heure de l’Est, le vendredi. Vous pouvez également envoyer un courriel à l’adresse strollerrecall@britax.com.

 

Localisation de l’étiquette de série sur la poussette

 

Vidéo d’instructions : comment appliquer les protections pour charnières sur votre poussette


FAQ


Back to Top

Información sobre la retirada de productos

En colaboración con la Comisión para la Seguridad de los Productos de Consumo de los Estados Unidos y Health Canada, BRITAX Child Safety, Inc. ha anunciado hoy que está realizando una retirada voluntaria por seguridad de determinados cochecitos B-AGILE, B-AGILE Double y BOB MOTION fabricados entre el 1 de marzo de 2011 y el 10 de junio de 2013 con los siguientes números de modelo estadounidenses y canadienses: U341782, U341783, U341764, U341763, U361818, U361819, U391820, U391821 y U391822.

Los cochecitos B-AGILE, B-AGILE Double y BOB MOTION afectados presentan una bisagra plegable ubicada a la derecha de la estructura del cochecito que puede representar un riesgo de amputación parcial de dedo si, después de presionar el botón de desbloqueo de pliegue, el usuario continúa presionando el botón mientras que tira simultáneamente de la correa de desbloqueo de pliegue con la otra mano. En esa circunstancia, el dedo del usuario puede quedar expuesto a un hueco en la estructura del cochecito arriba o debajo de la cubierta de bisagra plegable que se abre al plegarse el cochecito.

Con más de 220.000 cochecitos B-AGILE, B-AGILE Double y BOB MOTION vendidos durante este periodo, BRITAX ha recibido ocho (8) denuncias de lesiones. Estas denuncias de lesiones indican que el quinto dedo o dedo meñique quedó atrapado en el hueco cuando se plegaba el cochecito, lo que ocasionó laceraciones o moratones. Los usuarios deben tener en cuenta que el botón de desbloqueo de pliegue se activa con una sola presión rápida y el proceso de pliegue de los cochecitos B-AGILE y MOTION no requiere que sigan presionándolo. (Vea el video “Pliegue rápido con una sola mano”, aquí: http://www.britaxusa.com/strollers/b-agile/ Como este botón de desbloqueo no es accesible para los niños que ocupan el cochecito, ningún niño que ocupe el cochecito corre el riesgo de sufrir lesiones de esta manera, y no se ha recibido ninguna denuncia de este tipo.

Para abordar este problema, BRITAX proporciona un kit de reparación gratuito a todos los propietarios registrados de los cochecitos afectados. El kit de reparación gratuito incluye cuatro (4) cubiertas de bisagra diseñadas para cubrir el hueco en la estructura del cochecito que se forma encima y debajo de la bisagra plegable cuando se pliega el cochecito y una hoja de instrucciones para la instalación de las cubiertas. Los propietarios deben comprobar si su cochecito está afectado verificando el número de modelo y la etiqueta con la fecha de fabricación (DOM), y visitando www.britaxstrollerrecall.com.

Con el fin de eliminar el riesgo de pellizcos, BRITAX recomienda no utilizar los cochecitos afectados hasta que se coloquen las cubiertas de bisagra. Si aún no han recibido su kit de reparación, los usuarios pueden seguir utilizando los cochecitos afectados de manera segura si retiran la mano del botón de desbloqueo de la estructura y de la estructura del cochecito siempre que tiren de la correa de desbloqueo del cochecito.

www.britaxusa.com/registration (EE.UU.) www.britax.ca/registration (Canadá). Si tienen preguntas generales, los usuarios deben llamar al número gratuito de BRITAX, 1-866-204-1665, de 8:30 a.m. a 5:45 p.m. (hora del este), de lunes a jueves, y de 8:30 a.m. a 4:45 p.m. (hora del este) los viernes, o enviar un correo electrónico a strollerrecall@britax.com.

 

Cómo encontrar la etiqueta de serie

 

Instrucciones en vídeo: colocar las cubiertas de bisagra a su cochecito


FAQ


Back to Top